3854 BULLETIN OFFICIEL

N° 6280 — 10 chaoual 1435 (7-8-2014)

Arrété du ministre de la santé n° 2306-14 du 4 chaabane 1435
(2 juin 2014) complétant Parrété de la ministre de la santé
n° 719-08 du 1° rabii II 1429 (8 avril 2008) fixant la liste

des hopitaux relevant du ministére de la santé.

LE MINISTRE DE LA SANTE,

VuTlarrété de la ministre de la santé n® 719-08 du 1 rabii IT 1429
(8 avril 2008) fixant la liste des hopitaux relevant du ministére de la

santé, tel qu’il a été modifié et compléte,
ARRETE:

ARTICLE PREMIER. — Le tableau annexé a l'arrété n° 719-08
du 1°'rabii IT 1429 (8 avril 2008) susvisé, est complété conformément

au tableau joint au présent arrété.

ART. 2.— Le présent arrété sera publié au Bulletin officiel.

Rabat, le 4 chaabane 1435(2 juin 2014).

EL HOUSSAINE LOUARDI.

Complément au tableau annexé a I’arrété de la ministre de
la santé n° 719-08 du 1° rabii II 1429 (8 avril 2008) fixant

la liste des hopitaux relevant du ministére de la santé

Centre hospitalier Les hopitaux composant le centre

régional, préfectoral

ou provincial Dénomination | Typede prestations | Ville/Zone

Hopital Addarak
Centre hospitalier (Chef lie)
provincial de Berkane Hoépital local Général Saidia/
de Saidia Berkane

(Le reste sans changement)

Le texte en langue arabe a été publié dans 1’édition générale du

« Bulletin officiel » n° 6277 du 30 ramadan 1435 (28 juillet 2014).

Arrété conjoint du ministre de I’intérieur et du ministre de
Péconomie et des finances n° 2428-14 du 9 ramadan 1435
(7 juillet 2014) fixant la composition et le fonctionnement
du comité du Fonds d’accompagnement des réformes du
transport routier urbain et interurbain.

LE MINISTRE DE LINTERIEUR,
LE MINISTRE DE LECONOMIE ET DES FINANCES,

Vu I'article 19 de la loi de finances n° 43-06 pour I'année
budgétaire 2007 portant création du compte d’affectation
spéciale intitulé « Fonds d’accompagnement des réformes du
transport routier urbain et interurbain », tel qu’il a €té modifié
et complété par 'article 12 de la loi de finances n° 110-13 pour
I’année budgétaire 2014 ;

Vu la loi n° 78-00 portant charte communale promulguée
par le dahir n°® 1-02-297 du 25 rejeb 1423 (3 octobre 2002), telle
quelle a été¢ modifiée et complétée, notamment son article 39,

ARRETENT :

ARTICLE PREMIER. — En application de l’article 19
susvisé de la loi de finances n° 43-06, le comité chargé de définir
les modalités d’exécution des projets réalisés dans le cadre du
Fonds est composé des membres suivants :

—trois (3) représentants du ministére de I'intérieur ;

— trois (3) représentants du ministére de I’économie et
des finances.

La présidence du comité est assurée parmi I'un des
représentants du ministere de I'intérieur.

Le président peut également inviter aux travaux dudit
comité, a titre consultatif, toute personne dont I’avis est jugé
nécessaire.

Le président est assisté par un secrétariat du comité
désigné parmi les représentants du ministére de I'intérieur.

ART 2. — Le comité se réunit au moins une fois par
trimestre sur convocation du président.

Le président anime les travaux du comité. A cet effet, il
est chargé notamment :

—d’¢laborer I'ordre du jour de chaque réunion du comité et
veiller a sa transmission aux différents membres dudit
comité, et ce, au moins deux semaines avant la date de
la réunion, accompagné des documents d’information
requis aux fins de discussions et de prise de décisions ;

— d’animer les travaux du comité, notamment I'’examen
des projets de transport public urbain proposés par
les collectivités territoriales et la programmation de la
contribution du Fonds au financement des différentes
composantes des projets ;

—de coordonner la mission du comité portant sur le suivi
de la mise en oeuvre des projets financés dans le cadre
du Fonds, notamment la validation des demandes de
décaissements ;

—de préparer un rapport annuel sur I’état d’avancement
de la mise en oeuvre des projets sélectionnés et établir,
chaque trimestre, un état des engagements du Fonds
répartis par projet et par année.



N° 6280 — 10 chaoual 1435 (7-8-2014)

BULLETIN OFFICIEL 3855

Le secrétariat du comité dresse le proces-verbal des
réunions et le diffuse aux membres du comité.

Rabat, le 9 ramadan 1435 (7 juillet 2014) ..

Le ministre de I’ économie
et des finances,

MOHAMMED BOUSSAID.

Le ministre de I’intérieur
MOHAMED HASSAD.

Le texte en langue arabe a été publié dans 1’¢dition générale du
« Bulletin officiel » n° 6277 du 30 ramadan 1435 (28 juillet 2014).

Arrété du ministre de I’économie et des finances n° 2390-14 du
24 ramadan 1435 (22 juillet 2014) complétant la liste des
prestations pouvant faire objet de contrats ou conventions
de droit commun figurant a Pannexe n° 1 du décret n° 2-12-349
du 8 joumada I 1434 (20 mars 2013) relatif aux marchés publics.

LE MINISTRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES,

Vule décret n° 2-12-349 du 8 joumada I 1434 (20 mars 2013)
relatif aux marchés publics, notamment son article 4 (point 7) ;

Sur proposition du ministre de la culture par lettre
n° 14/083 du 18 mars 2014 ;

Aprés avis de la commission des marchés en date du
17 juillet 2014,

ARRETE :

ARTICLE PREMIER. — La liste des prestations pouvant
faire 'objet de contrats ou conventions de droit commun,
prévue par I'annexe n° 1 du décret susvisé n° 2-12-349 est
complétée comme suit :

«—achat de spectacles ;

« — contribution dans les revues culturelles, littéraires,
«juridiques ou scientifiques ;

« — traduction des ceuvres littéraires, scientifiques,
« culturelles ou juridiques ;

« — acquisition des ceuvres littéraires, scientifiques,
« culturelles ou juridiques ;

«— réalisation des ceuvres artistiques ;

«—prestations de formation............

« par les universités ou par les établissements

« d’enseignement public ;

« — assurances des véhicules................ooviiiiinnn.
« publiques ;

« — assurance de véhicules, de canots et d’engins de
« secours (canots de sauvetage, barges a fond plat) et
« les motos marines type jet ski ;

« —assurance d’objets d’art, d’antiquité, de collection et
« de manuscrits ;

« —assurance de la couverture complémentaire ;

« — hotellerie et restauration ;

« — direction, animation et participation des artistes,
« intellectuels, conférenciers et techniciens dans les
« manifestations et activités culturelles ;

«—transport des INVItes .........ccccovvereuernennns vers le Maroc;

« le reste sans changement »
ART. 2. — Le présent arrété est publié¢ au Bulletin officiel.
Rabat, le 24 ramadan 1435 (22 juillet 2014).
MOHAMMED BOUSSAID.

Arrété du ministre de ’économie et des finances n° 2391-14
du 24 ramadan 1435 (22 juillet 2014) complétant la
liste des prestations pouvant faire I’objet de bon de
commande figurant a 'annexe n° 4 du décret n° 2-12-349
du 8 joumada I 1434 (20 mars 2013) relatif aux marchés
publics.

LE MINISTRE DE PECONOMIE ET DES FINANCES,

Vu le décret n° 2-12-349 du 8 joumada I 1434 (20 mars
2013) relatif aux marchés publics, notamment son article 4
(paragraphe 7) ;

Sur proposition du ministre de la culture par lettre
n° 14/083 du 18 mars 2014 ;

Aprés avis de la commission des marchés en date du
17 juillet 2014,

ARRETE :

ARTICLE PREMIER. — La liste des prestations pouvant
faire 'objet de bon de commande, prévue par 'annexe n° 4 du
décret susvisé n° 2-12-349 est complétée comme suit :

« IT — Fournitures :

« —mobilier du bureau ;
« —mobilier d’exposition ;

« — outillage et quincaillerie ;

« le reste sans changement »

« III — Services :

« —location de matériel et de mobilier ;
« —location de mobilier d’exposition ;
«—location demoyens..............oeeeveevnene... € CATS

« — prestations de gardiennage ....................
« administratifs ;



	textes generaux
	Liberté des prix et de la concurrence.
	Dahir n° 1-14-116 du 2 ramadan 1435 (30 juin 2014) portant promulgation de la loi n° 104-12 relative à la liberté des prix et de la concurrence.
	 Conseil de la concurrence.
	Dahir n° 1-14-117 du 2 ramadan 1435 (30 juin 2014) portant promulgation de la loi n° 20-13 relative au Conseil de la concurrence.
	Convention arabe n° 18 relative au travail des mineurs.
	Dahir n° 1-09-126 du 4 joumada I 1435 (6 mars 2014) portant publication de la Convention arabe n° 18 pour l’année 1996 relative au travail des mineurs, adoptée par la Conférence arabe du travail lors de sa 23ème session, tenue au Caire du 17 au 23 mars 19
	Convention arabe n° 19 relative à l’inspection du travail.
	Dahir n° 1-09-127 du 4 joumada I 1435 (6 mars 2014) portant publication de la Convention arabe n° 19 pour l’année 1998 relative à l’inspection du travail, adoptée par la Conférence arabe du travail lors de sa 25ème session, tenue à Louxor du 2 au 9 mars 1
	Convention portant création de l’Organisation arabe pour la classification des navires.
	Dahir n° 1-14-05 du 4 joumada I 1435 (6 mars 2014) portant publication de la Convention portant création de l’Organisation arabe pour la classification des navires, faite au Caire le 27 mars 1994.
	Accord de coopération économique, scientifique et technique entre le Royaume du Maroc et la République de Bolivie.
	Dahir n° 1-14-16 du 4 joumada I 1435 (6 mars 2014) portant publication de l’Accord de coopération économique, scientifique et technique, fait à La Paz le 22 août 2000 entre le Royaume du Maroc et la République de Bolivie.
	Convention n° 97 concernant les travailleurs migrants (révisée) 1949, adoptée par la Conférence générale de l’Organisation internationale du travail.
	Dahir n° 1-14-119 du 10 ramadan 1435 (8 juillet 2014) portant promulgation de la loi n° 87-13 portant  approbation de la Convention n°97 concernant les travailleurs migrants (révisée) 1949, adoptée par la Conférence générale de l’Organisation internationa
	Protocole entre le Royaume du Maroc et l’Union européenne fixant les possibilités de pêche et la contrepartie financière prévues par l’Accord de partenariat dans le secteur de la pêche entre le Royaume du Maroc et l’Union européenne.
	Dahir n° 1-14-72 du 18 ramadan 1435 (16 juillet 2014) portant publication du Protocole fait à Bruxelles le
18 novembre 2013 entre le Royaume du Maroc et l’Union européenne fixant les possibilités de pêche et la contrepartie financière prévues par l’Accord
	Immatriculation foncière
	Décret n° 2-13-18 du ­16 ramadan 1435 (14 juillet 2014) relatif aux formalités de l’immatriculation foncière

	Contrat de garantie d’un prêt conclu entre le Royaume du Maroc et la Banque européenne d’investissement.
	Décret n° 2-14-487 du 16 ramadan 1435 (14  juillet  2014) approuvant le contrat conclu le 2 juillet 2014 entre le Royaume du Maroc et la Banque européenne d’investissement, pour la garantie de la première tranche de versement d’un montant de 20.000.000 €,
	Bank Al-Maghrib. – Mise en circulation de pièces de monnaie.
	Décret n° 2-14-484 du 20 ramadan 1435 (18 juillet 2014) approuvant la décision de Bank Al-Maghrib relative à la mise en circulation de pièces de monnaie de 1.000 dirhams en or et de 250 dirhams en argent commémorant le 51ème  anniversaire de Sa Majesté le
	Décret n° 2-14-485 du 20 ramadan 1435 (18 juillet 2014) approuvant la décision de Bank Al-Maghrib relative à la mise en circulation de pièces de monnaie de 1.000 dirhams en or et de 250 dirhams en argent commémorant le 15ème anniversaire de l’intronisatio
	Décret n° 2-14-486 du 20 ramadan 1435 (18 juillet 2014) approuvant la décision de Bank Al-Maghrib relative à la mise en circulation de pièces de monnaie de 1.000 dirhams en or et de 250 dirhams en argent commémorant le cinquantenaire de la création du Par
	Tabacs bruts et tabacs manufacturés.
	Décret n° 2-14-481 du 4 chaoual 1435 (1er août 2014) modifiant et complétant le décret n° 2-03-199  du 20 rabii I 1424 
(22 mai 2003) pris pour l’application de la loi n° 46-02 relative au régime des tabacs bruts et des tabacs manufacturés.
	Arrêté du ministre  de l’industrie, du commerce, de l’investissement et de l’économie numérique n° 2394-14 du 4 chaoual 1435  (1er août 2014) relatif aux moyens d’entreposage, de manutention et de transport pour l’approvisionnement des débitants de tabacs
	Montant de la cotisation destinée à alimenter la Caisse de garantie.
	Arrêté conjoint du ministre de l’agriculture et de la pêche maritime et du ministre de l’économie et des finances n° 673-14 du 2 joumada I 1435 (4 mars 2014) fixant le montant de la cotisation destinée à alimenter la Caisse de garantie

	Liste des hôpitaux relevant du ministère de la santé.
	Arrêté  du ministre de la santé  n° 2306-14 du 4 chaabane 1435 (2 juin 2014) complétant l’arrêté de la ministre de la santé n° 719-08 du 1er rabii II 1429 (8 avril 2008) fixant la liste des hôpitaux relevant du ministère de la santé.
	Fonds d’accompagnement des réformes du transport  routier urbain et interurbain. – Composition et fonctionnement du comité.
	Arrêté conjoint du ministre de l’intérieur et du ministre de l’économie et des finances n° 2428-14 du 9 ramadan 1435 (7 juillet 2014) fixant la composition et le fonctionnement du comité du Fonds d’accompagnement des réformes du transport routier urbain e
	Marchés publics.
	Arrêté du ministre de l’économie et des finances n° 2390-14 du 24 ramadan 1435 (22 juillet 2014) complétant la liste des prestations pouvant faire l’objet de contrats ou conventions de droit commun figurant à l’annexe n° 1 du décret n° 2-12-349 du 8 jouma
	Arrêté du ministre de l’économie et des finances n° 2391-14 du 24 ramadan 1435 (22 juillet 2014) complétant la liste des prestations pouvant faire l’objet de bon de commande figurant à l’annexe n° 4 du décret n° 2-12-349 du 8 joumada I 1434 (20 mars 2013)
	Liste des véhicules spéciaux.
	Arrêté du ministre délégué auprès du ministre de l’équipement, du transport et de la logistique, chargé du transport  n° 2159-14 du  11 chaabane 1435 (9 juin 2014) fixant la liste des véhicules spéciaux.
	Médicaments. –Prix de vente au public.
	Arrêté du ministre de la santé n° 2552-14 du 12 ramadan 1435 (10 juillet 2014) fixant les prix publics de vente de certains médicaments princeps et homologuant les prix publics de vente de  certains médicaments génériques et bio-similaires.
	 Arrêté du ministre de la santé n° 2553-14 du 12 ramadan 1435 (10 juillet 2014) portant révision à la baisse des prix de vente de certains médicaments génériques


	TEXTES PARTICULIERS
	Approbation d’avenants à des accords pétroliers.
	Arrêté conjoint du ministre de l’énergie, des mines, de l’eau et de l’environnement et du ministre de l’économie et des finances n° 2443-14 du 14 joumada II 1435
(14 avril 2014) approuvant l’avenant n° 1 à l’accord pétrolier « RABAT  DEEP OFFSHORE » concl
	Arrêté conjoint du ministre de l’énergie, des mines, de l’eau et de l’environnement et du ministre de l’économie et des finances n° 2242-14 du 12 rejeb 1435
(12 mai 2014) approuvant l’avenant n° 1 à l’accord pétrolier  « BOUJDOUR OFFSHORE SHALLOW » conclu
	Arrêté conjoint du ministre de l’énergie, des mines, de l’eau et de l’environnement et du ministre de l’économie et des finances n° 2449-14 du 18 chaabane 1435
(16 juin 2014) approuvant l’avenant n° 5 à l’accord pétrolier « FOUM DRAA OFFSHORE  » conclu, l
	Approbation d’un accord pétrolier.
	Arrêté conjoint du ministre de l’énergie, des mines, de l’eau et de l’environnement et du ministre de l’économie et des finances n° 2444-14 du 18 chaabane 1435
(16 juin 2014) approuvant l’accord pétrolier « MOULAY BOUCHTA » conclu le 24 joumada II 1435
(2
	Ville de Dakhla. – Obligation de l’usage de la gare routière pour les transporteurs publics de voyageurs.
	Arrêté du ministre délégué auprès du ministre de l’équipement, du transport et de la logistique n° 1769-14 du  12 rejeb 1435 (12 mai 2014) rendant obligatoire pour les transporteurs publics de voyageurs desservant la ville de Dakhla l’usage de la gare rou
	Equivalences de diplômes.
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2165-14 du 11 chaabane 1435 (9  juin 2014) complétant l’arrêté n° 2797-95 du 20 joumada II  1416 (14 novembre 1995) fixant la liste des diplômes 
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2166-14 du 12 chaabane 1435 (10 juin 2014) complétant l’arrêté n° 572-04 du 15 safar 1425 (6 avril 2004) fixant la liste des diplômes reconnus éq
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2174-14 du 12 chaabane 1435 (10 juin 2014) complétant l’arrêté n° 2797-95 du 20 joumada II  1416 (14 novembre 1995) fixant la liste des diplômes 
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2176-14 du 12 chaabane 1435 (10 juin 2014) complétant l’arrêté n° 2797-95 du 20 joumada II  1416 (14 novembre 1995) fixant la liste des diplômes 
	Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche scientifique et de la formation des cadres n° 2177-14 du 12 chaabane 1435 (10 juin 2014) complétant l’arrêté n° 2797-95 du 20 joumada II  1416 (14 novembre 1995) fixant la liste des diplômes 

	ORGANISATION ET PERSONNEL DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES
	Décret n° 2-14-194 du 16 ramadan 1435 (14 juillet 2014) modifiant et complétant le décret n° 2-97-1039 du 27 ramadan 1418 (26 janvier 1998) instituant, au secrétariat général du gouvernement, un corps de conseillers juridiques des administrations.


